O LEGISLATIVO

ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA MG

Ano XII no. 1686, guarta-feira, 06 de agosto de 2014 | Edição de hoje - 01 página





27 alunos da Escola Municipal Cecy Cardoso Porfírio, na quarta-feira dia 06 de agosto, visitaram a Câmara Municipal de Uberlândia. O momento faz parte do projeto EducaTur, promovido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, em parceria com a Escola do Legislativo.

Durante a visita, todos os alunos acompanharam o início da sessão ordinária do dia e também conheceram os painéis informativos dispostos na Praça Jacy de Assis da Câmara Municipal. Eles abordam os temas política e cidadania. Monitores da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo acompanharam a visita dos alunos.

Ainda em agosto outras escolas municipais visitarão a Câmara Municipal. Todas as visitas serão coordenadas pela Escola do Legislativo. O projeto EducaTur contempla três eixos temáticos, entre eles o Eixo Cultura, Ética e Cidadania. Temas que são abordados em sala de aula.

texto: Severino Izael; foto: Aline Rezende

PORTARIAS

PORTARIA 294/14

DESIGNA A SERVIDORA ESTER MOURA RIBEIRO COSTA PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora ESTER MOURA RIBEIRO COSTA, para responder interinamente pelo cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO - CÓD. CM- 03, no período de 11/10/2014 a 30/10/2014, durante as férias da titular do cargo MIDIAN DE SOUZA SILVA, em conformidade com o Art. 55 § 3° da Lei Complementar 040/92.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 05 de Agosto de 2014.

MARCIO NOBRE

Presidente

PORTARIA 295/14

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado a partir de 08 de Agosto de 2014, do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado, lotado no gabinete do vereador Mário Milken:

Assessor Parlamentar - Cód. ASP - 03 João Carlos Martins Costa.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 05 de Agosto de 2014.

MARCIO NOBRE

Presidente

PORTARIA 296/14

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a partir de 08 de agosto de 2014, no cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Helvico José de Queiroz Junior:

Assessor Parlamentar - Cód. ASP - 03

Mariana Marques Gonçalves Molina.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 05 de agosto de 2014.

MARCIO NOBRE

Presidente

PORTARIA 297/14

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a partir de 11 de agosto de 2014, no cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Silésio Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar - Cód. ASP - 03

Rafael Severino Lemos.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 06 de Agosto de 2014.

ISMAR FERNANDES PEIXOTO

1° Vice Presidente

O LEGISLATIVO Ano XII nº 1686, quarta-feira, 06 de agosto de 2014 | Edição de hoje 01 página - Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG - criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos. Diretora de Comunicação: Núbia Carvalho; Chefe da Seção de Jornalismo: Pedro Jorge dos Reis (MG07436JP); Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. (3484 MTE/SJPMG); Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. Publicizado no site da Câmara: http://www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@ camarauberlandia.mg.gov.br